
Jungsenioren Challenge - 24.09.2022
Ergebnisliste
Vierball - Stableford; 18 Löcher
Handicap-Faktor: 1/1

1-18 Potsdamer Golfclub e.V. Herren: gelb Par: 72 Slope: 126 Course: 70.3
Damen: rot Par: 72 Slope: 126 Course: 72.3 Stand: 24.09.22, 18:55 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Brutto
1 1 Schlierf, Jan Pankow v. Berlin, GC  25,4/ 27

Krüger, Carsten Pankow v. Berlin, GC   4,7/  4  35  47
2 Wang, Dr. Dongyu GolfRange Berlin   7,1/  6

Farber, Leszek GolfRange Berlin  11,3/ 11  33  43
3 Luther, Toralf Pankow v. Berlin, GC  18,5/ 19

Schütz, Roland Pankow v. Berlin, GC   8,6/  8  32  44
* Kurth, Dr. Sven Berliner GC Gatow   9,5/  9

Livert, Andreas Berliner GC Gatow  21,8/ 23  32  46
* Richter, Jens GolfRange Berlin  16,5/ 17

Schulze, Christian GolfRange Berlin   7,2/  6  32  43
6 Schieferdecker, Robert Ber GCC Motzener Se  11,0/ 11

Splanemann, Olav Ber GCC Motzener Se  15,4/ 15  31  45
* Ohloff, Thorsten GolfRange Berlin   6,7/  6

Weber, Maik GolfRange Berlin  13,9/ 14  31  39
* Rault, Clément Ber GC Stolper Heide   9,0/  8

Hosch, Fabian Ber GC Stolper Heide  18,5/ 19  31  46
9 Reinecke, Guido Berlin-Wannsee, G&L  11,4/ 11

Schröder, Dr. Andreas Berlin-Wannsee, G&L  12,1/ 12  30  41
* von Bassenheim, Joaquin Berlin-Wannsee, G&L  12,9/ 13

Born, Norbert Berlin-Wannsee, G&L   9,5/  9  30  39
11 Höche, Thorsten Berlin-Wannsee, G&L  12,0/ 12

Chung, Dr. Wing Hin Berlin-Wannsee, G&L  13,6/ 13  29  42
* Hegemann, Bernd Berlin Prenden, GC  15,3/ 15

Streckfuß, Dennis Berlin Prenden, GC  12,4/ 12  29  43
* Verch, Stephan Gross Kienitz, GC   8,3/  8

Meinke, Philip Gross Kienitz, GC  12,0/ 12  29  40
14 Friedrichs, Stefan GolfRange Berlin  11,7/ 11

Bissendorf, Andreas GolfRange Berlin  18,8/ 19  28  43
* Latza, Rainer GC in Wall   9,5/  9

Kienast, Robert GC in Wall  17,7/ 18  28  38
* Blankenburg, Heiko Semlin, Golf Resort  13,2/ 13

Hintz, Gunnar Semlin, Golf Resort  16,4/ 17  28  45
17 Paul, Holger Ber GC Stolper Heide  15,9/ 16

Pospiech, Andreas Ber GC Stolper Heide  12,9/ 13  27  40
* Hessel, Jens Mahlow, GC  24,7/ 26

Wilms, Oliver Mahlow, GC  12,6/ 12  27  45
* Dechert, René Ber GC Stolper Heide  17,3/ 18

von Cukrowicz, Lars Ber GC Stolper Heide  12,6/ 12  27  44
20 Grosse, Christian Pankow v. Berlin, GC  14,2/ 14

Arnold, Jörg Pankow v. Berlin, GC  18,2/ 19  25  40
* Groß, Sebastian Pankow v. Berlin, GC   8,3/  8

Hadynski, Dieter Pankow v. Berlin, GC  16,7/ 17  25  36
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* Feustel, Sascha Berliner GC Gatow  18,5/ 19
Linkogel, Stefan Berliner GC Gatow  19,0/ 19  25  44

23 Grzeskowitz, Ilja Berlin Prenden, GC  13,2/ 13
Mrosack, Bernd Berlin Prenden, GC  15,2/ 15  24  38

* Descher, Peter Mahlow, GC  13,5/ 13
Heidtke, Marcus Mahlow, GC  30,9/ 33  24  44

* Stier, Christopher Mahlow, GC  19,2/ 20
Kock, Ole Mahlow, GC  15,7/ 16  24  41

* Schiffer, Jacek  14,1/ 14
Sturm, Eberhardt  15,7/ 16  24  39

* Grossmann, Harry Berlin Prenden, GC   6,9/  6
Borde, Dirk Berlin Prenden, GC  15,1/ 15  24  31

* Grob, Hans Berlin-Wannsee, G&L  13,7/ 14
Rogmans, Dr. Detlev Berlin-Wannsee, G&L  14,8/ 15  24  39

29 Donner, Heiko GC in Wall  11,1/ 11
Nowicka, Norbert GC in Wall  22,2/ 23  23  37

* Klein, Torsten Ber GCC Motzener Se  14,7/ 15
Rose-Mende, Burkhard Ber GCC Motzener Se  19,0/ 19  23  40

* Kind, Klaus Semlin, Golf Resort  19,2/ 20
Schulz, Andreas Semlin, Golf Resort  17,6/ 18  23  39

* Copley, Marvin Mahlow, GC  20,4/ 21
Schmidt, Carlo Mahlow, GC  20,1/ 21  23  43

* Niebuhr, Maik Semlin am See, G&LC  24,6/ 26
Penzold, Karsten Semlin am See, G&LC  10,7/ 10  23  39

34 Wohlwend, Matthias Ber GC Stolper Heide   9,0/  8
Hain, Ansgar Ber GC Stolper Heide  19,5/ 20  22  36

* Böhner, Patrick GC in Wall  30,2/ 32
Martufi, Alessandro GC in Wall  11,4/ 11  22  42

* Elkan, Michael Gross Kienitz, GC  15,3/ 15
Schadow, Markus Gross Kienitz, GC  13,0/ 13  22  37

* Janz, Lars Gross Kienitz, GC  14,5/ 14
Gersdorf, Carsten Gross Kienitz, GC  16,5/ 17  22  36

38 Körner, Mike Ber GCC Motzener Se  10,7/ 10
Dannel, Henry Ber GCC Motzener Se  12,9/ 13  21  31

39 Blum-Westphal, Oliver Wilkendorf Golfpark  20,8/ 21
Scopp, Christian Wilkendorf Golfpark  18,6/ 19  20  37

* Czada, Thomas  20,6/ 21
Strutz, Andreas  23,6/ 25  20  42

* Mittmann, Dr. Philipp Berlin Prenden, GC   8,3/  8
Hinnenthal, Wolfram Berlin Prenden, GC  17,2/ 17  20  31

42 Such, Michael Gross Kienitz, GC  18,3/ 19
Kube, Olaf Gross Kienitz, GC  19,1/ 20  19  38

* Freund, Alexander Wilkendorf Golfpark  14,4/ 14
Wehowski, Tobias Wilkendorf Golfpark  19,7/ 20  19  36

* Scheibel, Steffan Wilkendorf Golfpark  18,1/ 18
August, Jens Wilkendorf Golfpark  23,1/ 24  19  39

* Albrecht, Gerhard  20,1/ 21
Treptow, Sven  20,5/ 21  19  39

* Walle, Halko GC in Wall  15,0/ 15
Kanseas, Manuel GC in Wall  13,5/ 13  19  34

47 Scheffler, Maik Semlin, Golf Resort  12,4/ 12
Nölte, Lars Semlin, Golf Resort  16,8/ 17  16  29

48 Engelhardt, Dr. Jörg  25,8/ 27
Wusowski, Stefan  19,6/ 20  15  35

* Berszinski, Holger Berliner GC Gatow  26,5/ 28
John, Robert Berliner GC Gatow  12,9/ 13  15  34

50 Buhmann, Manfred Wilkendorf Golfpark  20,5/ 21
Schönwald, Dirk Wilkendorf Golfpark  19,3/ 20  14  34
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* Brandt, Mike Ber GCC Motzener Se  19,6/ 20
Erdmann, Thomas Ber GCC Motzener Se  17,7/ 18  14  32

52 Scheunemann, Andreas Berliner GC Gatow  25,3/ 27
Doran, Peter Berliner GC Gatow  20,6/ 21   8  33

Netto HCP 0,0 bis 30,0
1 1 Rault, Clément Ber GC Stolper Heide   9,0/  8

Hosch, Fabian Ber GC Stolper Heide  18,5/ 19  31  46
2 Schieferdecker, Robert Ber GCC Motzener Se  11,0/ 11

Splanemann, Olav Ber GCC Motzener Se  15,4/ 15  31  45
* Blankenburg, Heiko Semlin, Golf Resort  13,2/ 13

Hintz, Gunnar Semlin, Golf Resort  16,4/ 17  28  45
4 Luther, Toralf Pankow v. Berlin, GC  18,5/ 19

Schütz, Roland Pankow v. Berlin, GC   8,6/  8  32  44
* Dechert, René Ber GC Stolper Heide  17,3/ 18

von Cukrowicz, Lars Ber GC Stolper Heide  12,6/ 12  27  44
6 Wang, Dr. Dongyu GolfRange Berlin   7,1/  6

Farber, Leszek GolfRange Berlin  11,3/ 11  33  43
* Richter, Jens GolfRange Berlin  16,5/ 17

Schulze, Christian GolfRange Berlin   7,2/  6  32  43
* Hegemann, Bernd Berlin Prenden, GC  15,3/ 15

Streckfuß, Dennis Berlin Prenden, GC  12,4/ 12  29  43
9 Höche, Thorsten Berlin-Wannsee, G&L  12,0/ 12

Chung, Dr. Wing Hin Berlin-Wannsee, G&L  13,6/ 13  29  42
10 Reinecke, Guido Berlin-Wannsee, G&L  11,4/ 11

Schröder, Dr. Andreas Berlin-Wannsee, G&L  12,1/ 12  30  41
11 Paul, Holger Ber GC Stolper Heide  15,9/ 16

Pospiech, Andreas Ber GC Stolper Heide  12,9/ 13  27  40
* Verch, Stephan Gross Kienitz, GC   8,3/  8

Meinke, Philip Gross Kienitz, GC  12,0/ 12  29  40
13 Schiffer, Jacek  14,1/ 14

Sturm, Eberhardt  15,7/ 16  24  39
* von Bassenheim, Joaquin Berlin-Wannsee, G&L  12,9/ 13

Born, Norbert Berlin-Wannsee, G&L   9,5/  9  30  39
* Ohloff, Thorsten GolfRange Berlin   6,7/  6

Weber, Maik GolfRange Berlin  13,9/ 14  31  39
* Grob, Hans Berlin-Wannsee, G&L  13,7/ 14

Rogmans, Dr. Detlev Berlin-Wannsee, G&L  14,8/ 15  24  39
17 Grzeskowitz, Ilja Berlin Prenden, GC  13,2/ 13

Mrosack, Bernd Berlin Prenden, GC  15,2/ 15  24  38
* Latza, Rainer GC in Wall   9,5/  9

Kienast, Robert GC in Wall  17,7/ 18  28  38
19 Elkan, Michael Gross Kienitz, GC  15,3/ 15

Schadow, Markus Gross Kienitz, GC  13,0/ 13  22  37
20 Groß, Sebastian Pankow v. Berlin, GC   8,3/  8

Hadynski, Dieter Pankow v. Berlin, GC  16,7/ 17  25  36
* Wohlwend, Matthias Ber GC Stolper Heide   9,0/  8

Hain, Ansgar Ber GC Stolper Heide  19,5/ 20  22  36
22 Walle, Halko GC in Wall  15,0/ 15

Kanseas, Manuel GC in Wall  13,5/ 13  19  34
23 Grossmann, Harry Berlin Prenden, GC   6,9/  6

Borde, Dirk Berlin Prenden, GC  15,1/ 15  24  31
* Mittmann, Dr. Philipp Berlin Prenden, GC   8,3/  8

Hinnenthal, Wolfram Berlin Prenden, GC  17,2/ 17  20  31
* Körner, Mike Ber GCC Motzener Se  10,7/ 10

Dannel, Henry Ber GCC Motzener Se  12,9/ 13  21  31
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26 Scheffler, Maik Semlin, Golf Resort  12,4/ 12
Nölte, Lars Semlin, Golf Resort  16,8/ 17  16  29

Netto HCP 30,1 bis 54,0
1 Schlierf, Jan Pankow v. Berlin, GC  25,4/ 27

Krüger, Carsten Pankow v. Berlin, GC   4,7/  4  35  47
1 2 Kurth, Dr. Sven Berliner GC Gatow   9,5/  9

Livert, Andreas Berliner GC Gatow  21,8/ 23  32  46
3 Hessel, Jens Mahlow, GC  24,7/ 26

Wilms, Oliver Mahlow, GC  12,6/ 12  27  45
4 Feustel, Sascha Berliner GC Gatow  18,5/ 19

Linkogel, Stefan Berliner GC Gatow  19,0/ 19  25  44
* Descher, Peter Mahlow, GC  13,5/ 13

Heidtke, Marcus Mahlow, GC  30,9/ 33  24  44
6 Friedrichs, Stefan GolfRange Berlin  11,7/ 11

Bissendorf, Andreas GolfRange Berlin  18,8/ 19  28  43
* Copley, Marvin Mahlow, GC  20,4/ 21

Schmidt, Carlo Mahlow, GC  20,1/ 21  23  43
8 Czada, Thomas  20,6/ 21

Strutz, Andreas  23,6/ 25  20  42
* Böhner, Patrick GC in Wall  30,2/ 32

Martufi, Alessandro GC in Wall  11,4/ 11  22  42
10 Stier, Christopher Mahlow, GC  19,2/ 20

Kock, Ole Mahlow, GC  15,7/ 16  24  41
11 Grosse, Christian Pankow v. Berlin, GC  14,2/ 14

Arnold, Jörg Pankow v. Berlin, GC  18,2/ 19  25  40
* Klein, Torsten Ber GCC Motzener Se  14,7/ 15

Rose-Mende, Burkhard Ber GCC Motzener Se  19,0/ 19  23  40
13 Scheibel, Steffan Wilkendorf Golfpark  18,1/ 18

August, Jens Wilkendorf Golfpark  23,1/ 24  19  39
* Albrecht, Gerhard  20,1/ 21

Treptow, Sven  20,5/ 21  19  39
* Kind, Klaus Semlin, Golf Resort  19,2/ 20

Schulz, Andreas Semlin, Golf Resort  17,6/ 18  23  39
* Niebuhr, Maik Semlin am See, G&LC  24,6/ 26

Penzold, Karsten Semlin am See, G&LC  10,7/ 10  23  39
17 Such, Michael Gross Kienitz, GC  18,3/ 19

Kube, Olaf Gross Kienitz, GC  19,1/ 20  19  38
18 Blum-Westphal, Oliver Wilkendorf Golfpark  20,8/ 21

Scopp, Christian Wilkendorf Golfpark  18,6/ 19  20  37
* Donner, Heiko GC in Wall  11,1/ 11

Nowicka, Norbert GC in Wall  22,2/ 23  23  37
20 Freund, Alexander Wilkendorf Golfpark  14,4/ 14

Wehowski, Tobias Wilkendorf Golfpark  19,7/ 20  19  36
* Janz, Lars Gross Kienitz, GC  14,5/ 14

Gersdorf, Carsten Gross Kienitz, GC  16,5/ 17  22  36
22 Engelhardt, Dr. Jörg  25,8/ 27

Wusowski, Stefan  19,6/ 20  15  35
23 Buhmann, Manfred Wilkendorf Golfpark  20,5/ 21

Schönwald, Dirk Wilkendorf Golfpark  19,3/ 20  14  34
* Berszinski, Holger Berliner GC Gatow  26,5/ 28

John, Robert Berliner GC Gatow  12,9/ 13  15  34
25 Scheunemann, Andreas Berliner GC Gatow  25,3/ 27

Doran, Peter Berliner GC Gatow  20,6/ 21   8  33
26 Brandt, Mike Ber GCC Motzener Se  19,6/ 20

Erdmann, Thomas Ber GCC Motzener Se  17,7/ 18  14  32
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Longest Drive
1 Krüger, Carsten Pankow v. Berlin, GC   4,7/  4

Nearest-to-the-Pin
1 Grosse, Christian Pankow v. Berlin, GC  14,2/ 14 2,79

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 70,3 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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